
 

 

 

Tisková zpráva – finanční výsledky za první pololetí roku 2023 a aktuální zprávy ze společnosti GEVORKYAN, a.s. 

Ve Vlkanové dne 15.8.2023 

Za první polovinu roku 2023 společnost GEVORKYAN, a.s. vykázala tržby na 
úrovni 37,15 mil. EUR, což znamená jejich 37% meziroční růst a překonání 
plánu. Zisk EBITDA meziročně vzrostl o 31 % na úroveň 11,23 mil. EUR. 

Globální dodavatel a technologický lídr v oboru práškové metalurgie, společnost GEVORKYAN, a.s., 
uveřejňuje své předběžné finanční výsledky za první polovinu roku 2023 a aktuální zprávu o investiční a 
provozní činnosti. 

Společnost GEVORKYAN, a.s. za první polovinu roku vykázala tržby z prodeje výrobků a služeb na úrovni 
37,15 mil. EUR a zisk EBITDA 11,23 mil. EUR, což implikuje EBITDA marži na úrovni 30,23 %. V meziročním 
srovnání se stejným obdobím předchozího roku to znamená 36,83% nárůst tržeb a 30,85% nárůst zisku 
EBITDA. Ve srovnání s finančním plánem se pak jedná o jeho 8,91% překonání u tržeb a o 8,33% u zisku 
EBITDA. 

V uplynulém pololetí společnost dále vykázala provozní zisk na úrovni 5,99 mil. EUR a v porovnání se 
stejným obdobím minulého roku tak vykázala růst této položky o 38,83 %. Zisk po zdanění (EAT) společnost 
vykázala na úrovni 3,89 mil. EUR, což znamená 47,70% nárůst oproti stejnému období minulého roku a 
překonání plánu o 25,31 %. 

S ohledem na výše uvedené a také na trendy již uvedené v rámci prezentace na Start Day (16.05.2023) tak 
výsledky za 1. pololetí 2023 dále výrazně podporují předpoklad splnění ročního finančního plánu. 

Vybrané položky finančních výsledků k 30.06.2023, jejich porovnání se stejným obdobím minulého roku, 
porovnání s celým rokem 2022 a s finančními plány, je možné vidět v tabulce níže. 

GEVORKYAN, a.s. Skutečnost Plán Změna/Rozdíl 

v tis. EUR 30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022 30.06.2023 31.12.2023 
Oproti 

30.06.2022 
Oproti plánu 
k 30.06.2023 

Tržby z prodeje výrobků a služeb 37 150 27 150 58 673 34 110 75 800 36,83 % 8,91 % 

EBITDA 11 231 8 583 18 004 10 367 23 037 30,85 % 8,33 % 

   EBITDA marže 30,23 % 31,61 % 30,69 % 30,39 % 30,39 % - - 

Provozní zisk 5 992 4 316 9 085 5 409 12 020 38,83 % 10,78 % 

Zisk před zdaněním (EBT) 4 926 3 335 4 644 4 080 9 066 47,71 % 20,74 % 

Zisk po zdanění (EAT) 3 892 2 635 3 535 3 106 6 901 47,70 % 25,31 % 

Čistý dluh 63 711 48 116 61 558 - - 32,41 % - 

Zdroj: GEVORKYAN, a.s., VERSUTE INVESTMENTS a.s. 
*Neauditované údaje 
  



 

 

 

Aktuální zprávy ze společnosti 

V průběhu 2. čtvrtletí roku 2023 společnost pokračovala v realizaci svých rozvojových plánů. Také získala 
několik ocenění. Příkladem lze zmínit následující:  

• Při příležitosti pátého výročí trhu PX START Pražské burzy společnost získala dvě ocenění: „Nejlépe 
komunikující firma trhu START“ a „Nejzajímavější IPO trhu START“. 

• IPO společnosti GEVORKYAN, a.s. se stalo vítězem kategorie Private Equity Deal Slovensko v rámci 
CVCA SLOVCA Awards 2023. 

• Koncem května prošla společnost GEVORKYAN, a.s. auditem VDA 6.3 s výborným skóre A-98%. 
Audit VDA 6.3 je detailní auditní procesní nástroj pro organizace, které poskytují produkty nebo 
služby pro automobilový průmysl. 

• Byla dokončena instalace vodíkového generátoru, který dále posílil nezávislost na dodavatelích 
energií a pozici firmy díky používání zeleného vodíku.  

• Společnost uskutečnila strategickou investici do rozšíření prostor o dalších cca 7000 m2. Tato 
investice představuje značné rozšíření kapacit, které umožní společnosti lépe uspokojit poptávku 
po jejich produktech a službách. 

• Koncem června se zástupci společnosti zúčastnili prestižní výstavy Automatica2023 v Mnichově, 
zaměřené na inteligentní automatizaci a robotiku ve výrobních systémech. Společnost tak dále 
usiluje o snížení výrobních nákladů a zvýšení produkce v rámci strategických cílů. 

• Management společnosti se v polovině června zúčastnil významné konference INOVATO Vráble 
s hlavním tématem „Inšpirácia Baťovým systémom riadenia.“ Účast na konferenci přinesla nejen 
cenné zkušenosti a nové poznatky, ale aj potvrdila pozici společnosti GEVORKYAN, a.s. jako lídra 
v oblasti inovací a technologického pokroku. 

• Společnost dále spolupracuje s vysokými školami. Studenti VŠE v Praze navrhovali konkrétní kroky 
marketingové komunikace a semestrální studii prezentovali před managementem společnosti. 

• Společnost nadále pomáhá: Darem společnost přispěla malé Alžbětce trpící dětskou mozkovou 
obrnou na různé zdravotní pomůcky. Občanskému sdružení Svetielko nádeje darovala pro 
onkologicky nemocné děti „ruksaky prvého kontaktu“. Podpořila obec Poniky při organizaci 25. 
ročníku dětského folklorního festivalu „Zdola ponickýho mlyna“ a soutěž Slovak Cheer Nationals – 
Mistrovství Slovenska v cheerleadingu 2023. 

Fotografie 

Ocenění Nejlépe komunikující firma trhu PX START   Instalace vodíkového generátoru 

 



 

 

 

CVCA Slovca Awards 2023 – vítěz PE Deal Slovensko  Automatica2023 v Mnichově 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Artur Gevorkyan na semináři INOVATO                                   Strategická investice do rozšíření prostor 

 

GEVORKYAN pomáhá – Svetielko nádeje  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Upozornění 

Tento dokument v žádném ohledu neznamená nabídku nebo výzvu k prodeji nebo nákupu cenných papírů. Údaje 
zde obsažené mají čistě informativní charakter a pro jejich kontext a vysvětlení doporučujeme kontaktovat zástupce 
společností VERSUTE INVESTMENTS a.s. nebo GEVORKYAN, a.s. uvedené níže. Veřejná nabídka akcií v České 
republice proběhla na základě prospektu akcií vyhotoveného podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/1129 o prospektu, který je k dispozici na webových stránkách společnosti GEVORKYAN, a.s. 

 

Kontakty pro média 

Luděk Palata, VERSUTE INVESTMENTS a.s., +420 731 445 223, ludek.palata@versute.cz 

Společnost VERSUTE INVESTMENTS a.s. je investiční a poradenskou společností působící jako manažer private 
equity fondů investujících do malých a středních podniků. Investuje rovněž vlastní kapitál a aktivně řídí portfoliové 
společnosti fondů. V současné době je manažerem (General Partnerem) fondu BHS Fund – II. Private Equity, 
investiční fondu s proměnným základním kapitálem, a.s. – Podfondu BHS Private Equity Fund. VERSUTE 
INVESTMENTS a.s. je řádným členem Czech Private Equity & Venture Capital Association. 

Andrej Bátovský, GEVORKYAN, a.s., +421 911 152 421, andrej.batovsky@gevorkyan.sk 

Společnost GEVORKYAN, založená v roce 1996, je globálním a technologickým lídrem v oblasti výroby kovových 
součástek pomocí práškové metalurgie, spékáním a vstřikováním kovů. Společnost disponuje jedinečným know-
how a špičkovým oddělením výzkumu a vývoje. 

mailto:ludek.palata@versute.cz
http://equityfund.bhs.cz/cz/home
http://equityfund.bhs.cz/cz/home
mailto:andrej.batovsky@gevorkyan.sk

